
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1004 | Sexta-feira, 14 de Abril de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 

RASCUNHOTERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO CONVITE N° 06/2023

Em vista do teor constante do Convite n° 06/2023, oriundo do Processo Administra-
tivo n° 2232/2023, critério de julgamento menor preço global, cujo objeto consiste 
na contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem e 
higienização de veículos e máquinas da frota municipal, nos termos das especifi-
cações constantes da Carta Convite e anexos,levando em consideração o parecer 
jurídico favorável da Procuradoria às fls. 71/81 dos autos aprovando a minuta da 
Carta Convite, como houve o efetivo convite de 03 (três) empresas do ramo, e como 
não houve qualquer interposição de recurso administrativo pelas demais licitantes, 
na minha qualidade de autoridade superior Titular da Pasta Requisitante de Obras 
deste certame licitatório,HOMOLOGO esta licitação com fundamento nas dispo-
sições constantes da Lei Federal n° 8666/1993, e ADJUDICO o objeto em favor da 
licitante vencedora ANA PAULA DE CASTRO BRAGA ALVES, inscrita no CNPJ 
n° 44.248.146/0001-26, no valor global total de até R$ 132.860,00,detentora da 
proposta mais vantajosa dentre as licitantes participantes.Publique-se.

Nova Odessa, 13 de abril de 2023
MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO

Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE A 
LICITAÇÃO CONVITE N.º 08/2023

Aos treze dias  do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três (13/04/2023) , às 
14:00 horas reunidos os membros da Comissão Permanente de Licitações, nome-
ados através da Portaria n.º 40/2023, para o ato de abertura do envelope contendo  
propostas de preços referente ao Convite n.º 08/2023 Antes de proceder à abertura 
do respectivo envelope contendo a proposta da única licitante habilitada, a empresa 
ELO9 LTDA, os membros da Comissão Permanente de Licitações conferiram se o 
mesmo se encontra devidamente fechado e incólume e, ato contínuo, deu-se início 
ao trabalho de abertura do envelope e conferência da proposta.  Constatou-se a 
conformidade da proposta e que o valor de R$290.010,47 (duzentos e noventa mil, 
dez reais e quarenta e sete centavos) apresentado, está dentro do estimado inicial de 
abertura pela Administração. Fica desde já concedido o prazo recursal de 02 (dois) 
dias úteis para eventual apresentação de recurso em face da fase classificatória. 
Transcorrido referido prazo recursal, sem apresentação de recurso, por não ter sido 
possível a obtenção de 03 (três) propostas aptas à seleção nesta licitação, a Comis-
são Permanente de Licitações decide invocar a ressalva legal disposta na Súmula 
n° 248, TCU c/c artigo 22, § 7°, da Lei Federal n° 8.666/1993, remetendo-se os 
autos licitatórios à Chefia de Gabinete,  requisitante deste certame, para ciência 
inequívoca da mesma, bem como para que a mesma decida sobre eventual repetição 
do convite ou justificativa expressa se decidir pela homologação e adjudicação da 
licitação.  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA Nº 211/2023
Nomeia servidor comissionado

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear, no dia 14 de abril de 2023, a senhora MARIA DE FATIMA CAR-
VALHO MAGALHAES, portador da Cédula de Identidade RG n.º 39.129.551-2/
SP, para ocupar o cargo comissionado de ASSESSOR DE GABINETE DO PRE-
FEITO, criado pela Lei Complementar nº 67, de 18 de outubro de 2021, lotada no 
Gabinete do Prefeito.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 14 de abril de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO

Considerando os elementos constantes no PMNO nº 12027/2022, CLÁUDIO JOSÉ 
SCHOODER, Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR, o pedido de SOLIVIA 
MARTINS CORREA FERRARESE, matrícula 24716, que entrará em descanso por 
30 (trinta) dias em 17 de abril de 2023 a 16 de maio de 2023, e receberá 30 dias em 
pecúnia, obedecendo ao que dispõe a Legislação em vigor.

Nova Odessa, 14 de abril de 2023

CODEN
 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA ODESSA

"COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA 
ODESSA  CODEN AMBIENTAL" CNPJ (MF) N° 
48.832.398/0001-59 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os senhores acionistas desta companhia, para se reunirem em As-
sembléia Geral Ordinária e Extraordinária a serem realizadas no próximo dia 28 de 
Abril de 2023, às 10:00 horas, na sede social à Rua Eduardo Leekning, nº 550, Jardim 
Bela Vista, em Nova Odessa, SP, a fim de discutirem e deliberarem sobre a seguinte 
Ordem do Dia: (a) Leitura, discussão e votação do Relatório da Administração, Balan-
ço Patrimonial e as demais Demonstrações Contábeis, correspondentes ao exercício 
encerrado em 31/12/2022, bem como dos Pareceres do Conselho Fiscal e dos Audi-
tores Independentes; (b) Destinação do Resultado Líquido do exercício; (c) Deliberar 
sobre a destinação a ser dada ao saldo das reservas de lucros, nos termos do Art. 199 
da Lei nº 6.404/76; (d) Deliberar sobre a eleição de membro do Conselho de Adminis-



Nova Odessa, Sexta-feira, 14 de Abril de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

tração, para preenchimento de cargo vago; (e) Eleição e/ou reeleição dos membros do Comitê de Elegibilidade Estatutário para o próximo biênio 2023/2025, bem como sobre 
a ratificação de nomeações anteriores e fixação de seus honorários; (f) Deliberar sobre a homologação de membros do Comitê de Auditoria Estatutário, eleitos pelo Conselho 
de Administração, bem como deliberar sobre a fixação e/ou ratificação de seus honorários; (g) Fixação e/ou ratificação dos honorários da Diretoria em exercício; e (h) Outros 
assuntos de interesse social. Nova Odessa, SP, 10 de abril de 2023. AS) ELSIO ALVARO BOCCALETTO - Diretor-Presidente. AS) HILTON JOSÉ SOBRINHO - Presi-
dente do Conselho de Administração.  

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E JARDINS, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS
 

NOTIFICAÇÃO

O Município de Nova Odessa vem tornar público que aplicou MULTA aos proprietários ou responsáveis pelos imóveis abaixo descritos, que terão a partir desta data o prazo de 
3 (três) dias para interporem recurso ao Auto de Infração Ambiental emitido de acordo com as Leis Municipais nº 2.701/2013, nº 2.883/2014, nº 2.896/2014 e suas atualizações.  

 Ressalta-se que a aplicação da multa não desobriga o infrator a reparar os danos causados ao meio ambiente.  

 Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente para maiores orientações: (19) 3476-5728. 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS

 


		2023-04-14T17:19:16-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




